瀬戸市介護保険条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成３０年１２月２８日

瀬戸市長  伊 藤 保 德

瀬戸市規則第２３号

瀬戸市介護保険条例施行規則の一部を改正する規則

瀬戸市介護保険条例施行規則（平成１２年瀬戸市規則第１３号）の一部

を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

（特例居宅介護サービス費等の額） （特例居宅介護サービス費等の額）

第６条 ＜省略＞ 第６条 ＜省略＞

２ 前項の規定において、同項中「１００分の９

０」とあるのは法第４９条の２第１項の規定が

適用される場合にあっては「１００分の８０」

と、同条第２項の規定が適用される場合にあっ

ては「１００分の７０」と読み替えるものとす

る。

２ 前項の規定は、法第４９条の２に規定する第

１号被保険者であって介護保険法施行令（平成

１０年政令第４１２号。以下「政令」とい

う。）で定めるところにより算定した所得の額

が政令で定める額以上である要介護被保険者

（以下第８条及び第９条において「一定以上所

得者」という。）について準用する。この場合

において、同項中「１００分の９０」とあるの

は「１００分の８０」と読み替えるものとす

る。

 （特例施設介護サービス費の額）  （特例施設介護サービス費の額）

第８条 ＜省略＞ 第８条 ＜省略＞

２ 前項の規定において、同項中「１００分の９

０」とあるのは法第４９条の２第１項の規定が

適用される場合にあっては「１００分の８０」

と、同条第２項の規定が適用される場合にあっ

ては「１００分の７０」と読み替えるものとす

る。

２ 前項の規定は、一定以上所得者について準用

する。この場合において、同項中「１００分の

９０」とあるのは「１００分の８０」と読み替

えるものとする。

 （居宅介護サービス費等の額の特例）  （居宅介護サービス費等の額の特例）

第９条 ＜省略＞ 第９条 ＜省略＞

２及び３ ＜省略＞ ２及び３ ＜省略＞

４ 前３項の規定において、法第５０条第２項の

規定が適用される場合にあっては、第１項の表

中「１００分の９７」とあるのは「１００分の

９４」と、「１００分の９５」とあるのは「１

００分の９０」と読み替えるものとする。

４ 前３項の規定は、法第５０条第２項の規定に

より読み替えて適用する一定以上所得者につい

て準用する。この場合において、第１項の表中

「１００分の９７」とあるのは「１００分の９

４」と、「１００分の９５」とあるのは「１０

０分の９０」と読み替えるものとする。

５ 第１項から第３項までの規定において、法第

５０条第３項の規定が適用される場合にあって

は、第１項の表中「１００分の９７」とあるの

は「１００分の９１」と、「１００分の９５」

とあるのは「１００分の８５」と読み替えるも

のとする。

（特例介護予防サービス費の額） （特例介護予防サービス費の額）

第１１条 ＜省略＞ 第１１条 ＜省略＞

２ 前項の規定において、同項中「１００分の９

０」とあるのは法第５９条の２第１項の規定が

適用される場合にあっては「１００分の８０」

と、同条第２項の規定が適用される場合にあっ

ては「１００分の７０」と読み替えるものとす

る。

２ 前項の規定は、法第５９条の２に規定する第

１号被保険者であって政令で定めるところによ

り算定した所得の額が政令で定める額以上であ

る居宅要支援被保険者（以下第１３条において

「一定以上所得者」という。）について準用す

る。この場合において、同項中「１００分の９

０」とあるのは「１００分の８０」と読み替え

るものとする。

（介護予防サービス費等の額の特例） （介護予防サービス費等の額の特例）

第１３条 ＜省略＞ 第１３条 ＜省略＞

２及び３ ＜省略＞ ２及び３ ＜省略＞

４ 前３項の規定において、法第６０条第２項の

規定が適用される場合にあっては第１項の表中

「１００分の９７」とあるのは「１００分の９

４」と、「１００分の９５」とあるのは「１０

０分の９０」と読み替えるものとする。

４ 前３項の規定は、法第６０条第２項の規定に

より読み替えて適用する一定以上所得者につい

て準用する。この場合において、第１項の表中

「１００分の９７」とあるのは「１００分の９

４」と、「１００分の９５」とあるのは「１０

０分の９０」と読み替えるものとする。

５ 第１項から第３項までの規定において、法第

６０条第３項の規定が適用される場合にあって

は第１項の表中「１００分の９７」とあるのは

「１００分の９１」と、「１００分の９５」と

あるのは「１００分の８５」と読み替えるもの

とする。

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正後の瀬戸市介護保険条例施行規則の規定は、この

規則の施行の日以後に行われた居宅介護サービス、施設介護サービス及

び介護予防サービスに係る保険給付から適用し、同日前に行われた保険

給付については、なお従前の例による。